
Rada Gminy Miedźno
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr 4/2019

IV Posiedzenie w dniu 11 kwietnia 2019.
Nagranie z posiedzenia dostępne jest w serwisie YouTube na kanale Gmina Miedźno.
Obrady rozpoczęto 11 kwietnia 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:34 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 3 członków.
Obecni:
1. Anna Chudaszek
2. Ewelina Stobiecka
3. Waldemar Wosiński
Goście:
1. Agnieszka Związek – Sekretarz
2. Piotr Korkus – Podinspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Otwarcia  posiedzenia  Komisji  oraz  przywitania  obecnych  na  posiedzeniu  radnych  i  gości,  dokonał 
przewodniczący Waldemar Wosiński. Przedstawił proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie posiedzenia komisji.

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,
Wyniki imienne:
ZA (3)
Anna Chudaszek, Ewelina Stobiecka, Waldemar Wosiński
Porządek obrad został przyjęty.

2. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji.
Przewodniczący Wosiński powiedział, że dnia 28 marca 2019 roku do Komisji wpłynęło pismo, które 
następnie  odczytał.  Dodał,  że  pismo należy  traktować  jako dwa oddzielne  wnioski.  Pierwszy z  nich 
dotyczy worków na odpady segregowane. Natomiast drugi dotyczy wysokości stawki za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi.  Poprosił  Sekretarz  o  przedstawienie  odpowiednich  przepisów  prawa 
odnoszących się do przedstawionych wniosków.
Sekretarz na wstępie przedstawiła obecnego na posiedzeniu Komisji, pracownika Urzędu zajmującego się 
gospodarką  odpadami,  Piotra  Korkusa.  Zaczynając  od  drugiego  wniosku  dotyczącego  stawki  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powiedziała, że wyliczenie stawki było dokładnie omawiane na 
komisjach oraz sesji Rady Gminy Miedźno. Natomiast nawiązując do pierwszego wniosku dotyczącego 
worków na  odpady  segregowane  odniosła  się  do  odpowiednich  przepisów prawa i  wyjaśniła  zapisy
w uchwale nr 10/III/2018.
Radna Stobiecka nawiązując do wniosku pierwszego, powiedziała, że jedyne z czym może się zgodzić, to 
kwestia  pojemności  worków.  Dodała,  że  można  byłoby zmienić  w zapisie  uchwały,  aby worki  były 
mniejsze.
Sekretarz odpowiedział, że nowy projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na  terenie  Gminy  Miedźno  jest  opracowywany.  Jeżeli  chodzi  o  pojemność  worków,  zostanie 
zasugerowana  zmiana  zapisu.  Dodała,  że  według  Rozporządzenia  Rady  Ministrów,  pewnym  jest,  że 
worki muszą mieć odpowiedni kolor oraz nie mogą być brudne. 
Radna Stobiecka odnosząc się do treści wniosku „(...) zaopatrujący się w ekologiczny workowany opał” 
powiedziała, że kupowanie workowanego opału nie jest konieczne. Dodała, że aby nie zanieczyszczać 
środowiska  można  kupować  opał  luzem.  Wtedy  nie  będzie  konieczności  produkowania  worków. 



Nadmieniła, że ta kwestia jej zdaniem jest bezzasadna. Dodała, że pojemność worka 120 litrów, wcale nie 
jest aż tak duża. Dodała, że duże rodziny na pewno nie będą miały problemu z jego wykorzystaniem
w całości. Jeżeli mieszkańcy dobrze segregują odpady, to wielkość worka 120 litrowego może okazać się 
minimalna. 
Przewodniczący  Wosiński  powiedział,  że  jedynie  gospodarstwa  jednoosobowe  mogą  mieć  problem
z zapełnieniem worka.
Radna  Stobiecka  powiedziała,  że  właśnie  dlatego  zostanie  zmieniony  zapis  w  projekcie  uchwały
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miedźno. 
Przewodniczący Wosiński zgłosił wniosek, aby punkt pierwszy wniosku, dotyczący worków na odpady 
segregowane, uznać za niezasadny. Dodał, że przepisy prawa ściśle regulują jakie worki powinny być 
stosowane. 
Głosowano wniosek w sprawie:
uznaję się wniosek I.K. w zakresie punktu 1 zawartego w piśmie z dn. 28.03.2019 r. za niezasadny. 
Wyniki głosowania
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,
Wyniki imienne:
ZA (3)
Anna Chudaszek, Ewelina Stobiecka, Waldemar Wosiński
Wniosek został przyjęty.
Przewodniczący Wosiński powiedział, że punkt drugi wniosku został już wcześniej omówiony. Zapytał 
jednak, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi.
Radna Stobiecka nawiązała do liczby mieszkańców. Powiedziała, że wnioskodawca odnosi się do liczby 
osób zameldowanych  na terenie  Gminy Miedźno,  według danych  Głównego Urzędu Statystycznego. 
Stawka  została  wyliczona  na  podstawie  liczby  osób  zadeklarowanych,  których  jest  około  6700.
W  związku  z  czym,  kwota  końcowa  według  wyliczeń  będzie  zupełnie  inna,  niż  podana  przez 
wnioskodawcę.  Następnie  nawiązując  do  zdania  „Proszę  o  konkretne  wyliczenie  na  jaki  cel  są 
przeznaczane moje pieniądze wynikające z różnicy (...)”, powiedziała, że pieniądze te należą do Gminy,
a zostały „w kieszeni” wnioskodawcy. Wyjaśniając powiedziała, że wyliczona stawka wynikająca tylko
z przetargu, wynosi 19,31zł. Rada Gminy przyjęła stawkę w wysokości 16,50zł. Różnicę między tymi 
kwotami – 2,81zł, wszystkim mieszkańcom w tym wnioskującemu, dopłaca Gmina. Wyrażając opinię 
powiedziała,  że zdanie to jest bezzasadne.  „Stać wójta na fundowanie dwóm kolegom za parę godzin 
pracy  po 1.800,00zł/m-c  (..)”  uznała  za  złośliwość  ze  strony wnioskującego.  Dodała,  że  na  Komisji 
Budżetu,  Kultury,  Sportu i  Zdrowia został  omówiony temat  odnośnie pełnomocników Wójta.  Jest  to 
zgodne z prawem. Nadmieniła, że szukanie pieniędzy na wynagrodzenie pełnomocników w GOK jest 
niestosowne. Dodała, że GOK nie jest własnością Gminy, tylko jednostką jej podległą. Stwierdzenie to 
również  uważa  za  niezasadne.  Analizując  szczegółowo  wniosek,  powiedziała,  że  Gmina  Lipie  nie 
sąsiaduje z Gminą Miedźno. Wyliczając stawkę w Gminie Lipie, wnioskujący również wziął pod uwagę 
liczbę  mieszkańców  według  danych  z  Głównego  Urzędu  Statystycznego,  a  nie  liczbę  osób 
zadeklarowanych.  Dodała,  że  zapewne  w skład  stawki  wchodzi  nie  tylko  kwota  przetargu,  ale  inne 
czynniki składające się na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nadmieniła, że nie należy 
porównywać Gminy Miedźno do innych Gmin, ponieważ każda Gmina funkcjonuje według własnych 
zasad.  Odpowiadając  na  pytanie  „czy  Rada  Gminy  Miedźno  jest  gorsza  od  Rady  z  Lipia?”  radna 
Stobiecka odpowiedział, że nie. 
Sekretarz  powiedziała,  że  zapisy  ustawy  wprost  mówią  na  co  są  przeznaczone  pieniądze  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Przewodniczący  Wosiński  zgłosił  wniosek,  aby  punkt  drugi  wniosku,  dotyczący  stawki  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi uznać za niezasadny.
Głosowano wniosek w sprawie:
uznaje się wniosek I.K. w zakresie punktu 2 z dn. 28.03.2019 r. za niezasadny. 
Wyniki głosowania
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,
Wyniki imienne:
ZA (3)
Anna Chudaszek, Ewelina Stobiecka, Waldemar Wosiński
Wniosek został przyjęty.
Przewodniczący  Wosiński  powiedział,  że  wnioskodawca  prosi  o  szczegółowe  wyliczenie  stawki  za 



gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poprosił Komisję o przygotowanie informacji w tej sprawie.
O godz.  14.22  Przewodniczący  ogłosił  przerwę na przygotowanie  informacji  dotyczących  wyliczenia  
stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podinspektor Korkus opuścił posiedzenie Komisji.
O godz. 14.32 Przewodniczący wznowił posiedzenie Komisji.
Przewodniczący Wosiński przedstawił przygotowane przez Komisję informacje.

3. Sprawy różne.
Spraw różnych nie podjęto.

4. Zakończenie posiedzenia komisji.
Przewodniczący Wosiński zamknął posiedzenie komisji o godz. 14.34.
 

Przewodniczący Komisji
(-) Waldemar Wosiński

Przygotował(a): Joanna Deska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


